ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

19.02.2025г. № 2 п. Кировский

„ Председатель Совета: Вотяков И.И. - глава Кировского муниципального
района-глава администрации Кировского муниципального района;

Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела
экономики, торговли и предпринимательства администрации Кировского
муниципального района.

Присутствовали члены совета:
Астраханцева Д.Ю. - предприниматель(член совета);
Шеффер К.В. - предприниматель(член совета).

Повестка дня:
1. Введение туристического налога на территории Кировского

муниципального района . (докладчик Киреева Е.М.)

2. О применении реестра контролируемых лиц, иностранных граждан
незаконно находящихся на территории Российской Федерации .
(докладчик Киреева Е.М.)

Заслушали:

1. Кирееву Е.М.- о введении туристического налога на территории
Горноключевского городского поселения с января 2025года в размере 1 % от
стоимости проживания, о сроках его уплаты и предоставлении отчетности. О
наличии информации о данном виде налога на сайте ИФНС.

2. Кирееву Е.М.- о нововведениях, действующих с 05.02.2025г. в
миграционной сфере, формировании и функционировании реестра
контролируемых лиц, в отношении иностранных граждан незаконно
находящихся на территории Р.Ф. О штрафных санкциях налагаемых на
граждан и юридических лиц, в случае нарушения существующего
законодательства.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Информацию довести да сведения предпринимателей и разместить на
официальном сайте администрации ХИРОВСКОГО муниципального района.

Председатель

Секретарь

И.И. Вотяков

Е.М. Киреева